

wast ühligi wastata. Vähe aega läks mööda, enne kui tema „ei“ wastata suutis.

„Ah, ja muidugi! Nenda see on! Mina saan asjust aru, armas Nikolai Hansen!“ hüüdis kaupmees ja pani oma läe ruttu ja raskest Nikolai õla peale. Siis ütles tema:

„Sina saad selle koha minu kontoris. Sina ja Sinu firi, Teie olete mõlemad minu meele järel. Oma emale wõid aga ütelda, peapõhjus, miks mina Sind wasta wõtan, on see eestkostmine, mida Sinu ema kirja juure lisand on, kui tema seda pärast läbi luges.“

* * *

Kui Nikolai selle otsusega koju tuli, oli seal suur rõõm; pea niisama suur oli aga ka imestamine kaupaherra sõnumi üle, millest teegi aru ei saanud.

Asi selgis wast siis, kui Nikolai ema kaupaherra juure tänama läks. Siis sai wana Kadrina ülekuulamise alla wõetud, sest ainult tema peale wõis kahtlus langeda.

Oli see uhke näha, kui emand Rasmussen pärast asja arutamist waestemajasse tagasi läks! Arwata wõis, et tema kolmkümmend aastat nooremaks läinud. Pingi peal pärna all istus emand Rasperfen hapu näuga. Mis emand Rasmussen omas õnnes sellest hoolis! Tema ei märkanudki

oma tuafeltsilase nukrat meest, jutustas kõiki seda juhtumist, andis teisele häid sõnu ja finnitask, et rikkust tarwiski ei olla, kui teiste eest midagi teha tahetasse. Seda tema niikuid teada, seda olla tema ise näinud! Ja tema nägu säras õnnes rõõmus.

Tõtt ja nalja.

Amerikas teeb alaline rahateenimise hinnu perekondliku elu ilka taimemaks ja tühjemaks. Üks Ühendatud-riikide kodanik jutustab: „Domikul lähen mina asjataallitusele, kui lapsed weel magawad; õhtal tulen mina tagasi, kui lapsed juba magama läinud on. Kõigel nädalil ei näe mina omakseid ja Pühapäiwil on koosolemine ka wähenene. See ei ole siis ime, kui meie weel tuttawaks ei ole saanud. Ühel Pühapäawal karistasin oma nooremad poega õues tua taga wallatuse eest. Karjudes jooksis tema ema juure. Ema küsimise peale, kes temale haiget teinud, wastas wõsuke: „See wõeras wanamees, kes igal Pühapäawal meil läib.“

Berlini ligidal on ühe ennemuistse looma — rhinoceros'i — pealuu leitud, mis kolm jalga pikk on. Seda oliwad liiwakaewajad ühe 80 jalga kõrge kalda sees leidnud ja õpetatud